
 

 1 

                                            ŠJ/279/Gal/23 
 

Smlouva 
o zabezpečení školního stravování dle vyhlášky 107/2005 Sb. v platném znění 

 

Dodavatel:   Základní škola a Mateřská škola Havířov-Šumbark Moravská, příspěvková 

organizace 

 sídlo: 736 01 Havířov – Šumbark, Moravská 497/29 

                     zastoupená Mgr. Marcelou Sasynovou, ředitelkou školy 

                     IČO: 70958131 

                     DIČ: CZ70958131 (plátce DPH) 

                     bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Havířov 

                                                   č. účtu 27-288 613 0267/0100 

                     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddílu Pr, 

vložka číslo 76 

 

Objednatel:  Základní škola Havířov-Šumbark Jarošova 33/851 okres Karviná, příspěvková 

organizace 

 sídlo: 736 01 Havířov – Šumbark, Jarošova 851/33  

           zastoupená Mgr. Přemyslem Čapandou, ředitelem školy  

                      IČO: 70958165    

 bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Havířov 

        č. účtu 27-2888920297/0100  

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddílu Pr, 

 vložka číslo 107 
 

I. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je zabezpečení školního stravování pro žáky školy – děti cílové skupiny 

(dále jen žáci) projektu "Bezplatné stravování ve školách pro 1. pololetí školního roku 2023-

2024" spolufinancována z rozpočtu Moravskoslezského kraje a z prostředků fondů EU (projekt 

Moravskoslezského kraje "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ v 

Moravskoslezském kraji" financovaný z Operačního programu Zaměstnanost plus, specifický cíl 

– Materiální pomoc nejchudším osobám – Bezplatná strava ve školách), prostřednictvím školní 

jídelny dodavatele za sjednaných podmínek. 

 

II. Objednávky jídel 

 

Žákům (strávníkům) bude dodáváno hlavní jídlo, tj. oběd dle aktuálního jídelníčku, a to vždy 

oběd číslo 1. Tento oběd splňuje veškeré nutriční požadavky stanovené vyhláškou a jeho 

hodnota odpovídá základní kalkulaci dané finančními limity pro nákup potravin. Přihlášku obědů 

provede určená osoba objednatele den předem do 12,30 hod., a to písemně prostřednictvím 

vlastního objednávkového lístku s uvedeným počtem strávníků (dle věkových kategorií) nebo 

tuto informaci zašle emailem na adresu: sjidelna@volny.cz. 

 

III. Podmínky výdeje jídel 

 

Přeprava jídla bude provedena v nádobách, odpovídajících hygienickým předpisům. 

Gastronádoby a izotermické obaly včetně údržby zajišťuje dodavatel ve vlastní režii. 



 

 2 

Strava bude vydávána v době od 11,45 hod. do 14,00 hod. v souladu s vyhláškou Ministerstva 

zdravotnictví č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a zásadách 

osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, v platném znění a 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004, o hygieně potravin. Pokud si žák nebo 

jeho zákonný zástupce v daném časovém rozmezí oběd neodebere, nevzniká ani strávníkovi ani 

objednateli nárok na náhradní plnění. 

Žák základní školy má právo denně konzumovat ve výdejně stravy objednatele jeden dotovaný 

oběd, který je podmíněn jeho účastí ve škole. V případě, že bude odebrán oběd v situaci, kdy 

jeho odběr není uznatelným výdajem projektu, zaplatí strávník celou hodnotu oběda včetně režií 

(viz bod IV.).  

 

Likvidaci odpadu z výdejny, tj. zbytků jídel po výdeji obědů, zajistí sám objednatel ve vlastní 

režii. 

 

IV. Cenové a platební podmínky 

 

Cena oběda je odvozena od nákladů na potraviny včetně platné sazby DPH. 

 

1) Kalkulace ceny 1 hlavního jídla pro žáky s nárokem na dotaci: 

náklady na potraviny    

 věková kategorie do 6 let   26,-- Kč 

 věková kategorie od 7-10 let   32,-- Kč 

 věková kategorie od 11-14 let  35,-- Kč 

 věková kategorie nad 15 let   37,-- Kč 

 

2) Kalkulace ceny 1 hlavního jídla pro žáky bez nároku na dotaci: 

náklady na potraviny     

 věková kategorie do 6 let   26,-- Kč 

 věková kategorie od 7-10 let   32,-- Kč 

 věková kategorie od 11-14 let  35,-- Kč 

 věková kategorie nad 15 let   37,-- Kč 

věcné náklady     11,-- Kč 

      osobní náklady     23,-- Kč 

      celková cena hlavního jídla: 

 věková kategorie do 6 let   60,-- Kč 

 věková kategorie od 7-10 let   66,-- Kč 

 věková kategorie od 11-14 let  69,-- Kč 

 věková kategorie nad 15 let   71,-- Kč 

   

Vyúčtování nákladů na dotované potraviny provede dodavatel dle skutečně odebraných jídel, a 

to nejpozději do 5. pracovního dne následujícího měsíce samostatnou fakturou. Samostatnou 

fakturu na obědy bez nároku na dotaci, a tedy v plné ceně vystaví dodavatel pouze v případě, že 

mu bude počet těchto obědů písemně nahlášen první pracovní den po skončení měsíce. Splatnost 

faktury je dohodnuta na 14 dnů od data vystavení. 

 

 

 

 



 

 3 

V. Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01. 09. 2023 do 31. 01. 2024.   

2. Tuto smlouvu je možné vypovědět a stanovená výpovědní lhůta je 1 měsíc. Výpovědní lhůta 

začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po podání výpovědi. Výpověď této 

smlouvy musí být dána písemně.  

3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě si 

ponechá dodavatel. 

4. Obě strany shodně prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí, což potvrzují svým podpisem. 

5. Smluvní strany se zavazují řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací této 

smlouvy v souladu s platnými předpisy České republiky a Evropských společenství, nejméně 

však do roku 2034. 

6. Smlouva podléhá povinnosti zveřejnění na portálu veřejné správy a obě strany prohlašují, že 

ve smlouvě nejsou uvedeny údaje, které považují za obchodní tajemství. Povinnost 

zveřejnění smlouvy přebírá na sebe dodavatel. 

 

V Havířově 01. 09. 2023                               V Havířově 01. 09. 2023  

 

 

 

………………………………………..                    ……………………………………….. 

         Mgr. Marcela Sasynová                      Mgr. Přemysl Čapanda     

                      ředitelka                             ředitel 


